DOM PEDRO
nfwn

ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 032/2022 - CPL/DP
AVISO DE RESÜL1 ADü DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pcdro/MA toma público o resultado do Pregão Eletrônico n° 032/2022 - CPI^DP.
referente ao registro de preço para futura e eventual aquisição de quadro branco, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA. cujo critério de julgamento foi o de menor preço por item.
tendo como vencedoras as empresas ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LIDA - ME (CNPJ:
08.331.877/0001-77) com valor global (ITENS 01 e 02) de R$ 95.168.00 (noventa c cinco mil. cento e sessenta e oito

reais) e DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (CNPJ: 42.160.825/0001-13) com valor
global (ITEM 03) de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Dom Pedro. 29 de novembro de 2022.

Oeorgiana Trovão Moreira Lima - Pregoeira.

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 6S.765-000-Dom Pedro (MA)

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SãO LUÍS, QUINTA * 01 DE DEZEMBRO DE 2022 * ANO XVI * N9 2990

ISSN 2763-860X

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificado/-. 2bf8dl70132a25dc254c8977538e04bc

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N»
032/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 032/2022 - CPUDP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n" 032/2022 - CPL/OP, referente ao registro de preço
para futura e eventual aquisição de quadro branco, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA,
cujo critério de julgamento foi o de menor preço por item, tendo como
vencedoras as empresas ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA - ME (CNPJ: 08,331.877/0001-77) com valor global (ITENS 01 e 02)
de R$ 95.168,00 (noventa e cinco mil, cento e sessenta e oito reais) e
DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (CNPj:
d2.160.825/0001-13) com valor global (ITEM 03) de R$ 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais). Dom Pedro, 29 de novembro de
2022. Georgiana Trovão Moreira Uma - Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO OEASSl/NÇÃO
Código identificador: 20279cd75f791027ceeb7d656ccl099b

servidor Valdo Bertoldo Lima Filho:
CONSIDERANDO o oficio n 04/2022 de 30 de novembro de 2022, em
que a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar solicitou a
prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do prazo para conclusão dos
trabalhos;
Resolve:

Art. 1» - Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias. para conclusão
dos trabalhos da Portaria no 02/2022, de 17 de março de 2022, para
apuração dos fatos apontados no Processo Administrativo Disciplinar de
n 01/2022.

Art.2= - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique.

GAB1NBTE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OOM PEDR(^
de novembro de 2022.

AILTON MOTA DOS SANTOS . í ""'v
Prefeito 'i íl

Publicado por: RICARDO^ESLA^A
Código identibcador a51dca0cn9523503867001aeb27721c

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N»
033/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 033/2022 - CPUDP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n° 033/2022 - CPL/OP, referente ao registro de preço

para futura e eventual aquisição de pneus para veículos automotores,
com prestação de serviços acessórios de alinhamento, balanceamento,
cambagem, montagem e vulcanizaçâo, visando atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo critério de
julgamento foi o de menor preço global, tendo como vencedora a

empresa R, B. N. BASTOS (CNPJ: 42,255.618/0001-42) com valor global
R$ 358.770,00 (trezentos e cinqüenta e oito mil, setecentos e

Atenta reais). Dom Pedro, 30 de novembro de 2022. Georgiana Trovão
Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 24439b6941e6091d3c49d5718e948bdc

PORTARIA NO 166/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA NO 166/2022, de 30 de novembro de 2022

Dispõe sobre a prorrogação de prazo para a conclusão de Processo
Administrativo Disciplinar para apuração de fatos e eventuais
responsabilidades administrativas praticadas por servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, no USO de suas

atribuições legais, estabelecidas no art. 79, inciso III da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro, pela presente,
CONSIDERANDO a instauração de Procedimento Administrativo, com a

nomeação de Comissão De Processo Administrativo Disciplinar, através
da Portaria no 02/2022, de 17 de março de 2022, para apuração de
fatos e eventuais responsabilidades administrativas praticadas pelo

PORTARIA NO 167/2022, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA NO 167/2022, de 30 de novembro de 2022

Dispõe sobre a prorrogação de prazo para a conclusão de Processo

Administrativo Disciplinar para apuração de fatos e eventuais
responsabilidades administrativas praticadas por servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO, no uso de suas

atribuições legais, estabelecidas no art. 79, inciso III da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro, pela presente,
CONSIDERANDO a instauração de Procedimento Administrativo, com a

nomeação de Comissão De Processo Administrativo Disciplinar, através
da Portaria no 03/2022, de 17 de março de 2022, para apuração de

fatos e eventuais responsabilidades administrativas praticadas pelo

servidor Valdo Bertoldo Lima Filho;

CONSIDERANDO o oficio n 04/2022 de 30 de novembro de 2022, em

que a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar solicitou a
prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do prazo para conclusão dos
trabalhos:

Resolve:

Ari. 1® - Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão
dos trabalhos da Portaria no 03/2022, de 17 de março de 2022, para

apuração dos fatos apontados no Processo Administrativo Disciplinar de
n 02/2022,

Art.2» - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO • MA, em 30

de novembro de 2022.

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA

Código identificador: 8c7fd3fd7629ae73ab627cl4303fb68d

â
cer.riF.LADC o.GiiAL.MEtne

E COM CARiMFD DE TEMPO
www.famem.org.br 29/142